
Kralice na Hané
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.462964N, 17.180477E

Nadmořská výška: 215 m n. m. První pís. zmínka: 1125 (899 let) Katastrální výměra: 1 260 ha

Počet obyvatel: 1 656 PSČ: 798 12

Adresa URL: www.kralicenahane.cz

Současnost obce Kralice na Hané
 
Do dnešních dnů přetrvává dodržování folklórních tradic, zejména díky činnosti hanáckého
souboru Klas, který se o výchovu svých mladých následovníků stará i v souborech Klásek a Kláseček.
Svou činnost rozvíjejí i další spolky a zájmová sdružení, např. Sokol, hasiči, úspěšně pracuje
s dospělými i s mládeží oddíl kopané, aktivně se zapojující do krajského přeboru ve všech
kategoriích.
Ke sportovnímu i společenskému vyžití všech obyvatel může sloužit místní kulturní dům, sokolovna,
fotbalové hřiště a víceúčelový sportovní areál v sokolském parku.
Obec se stále rozvíjí, výstavba nových rodinných domků v lokalitě Močidla je toho důkazem.
V obci je vybudována kanalizace, vodobod. Je plynofikována.
Místní mají k dispozici praktického a zubního lékaře.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2454/kralice-na-hane/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:11:42


